\* Excusi corruptissime, in admiratione hospes. Multa similia mentia hic correximus ope M s.

† Excusi, contemnere. Sæpe in epistolis, per con-

tinentiam, necessarium subministratio intelligitur. Vide l. i, ep. 5.

rati sunt; sed prædicatores sancti percipere nolunt temporalia, nisi prius obtineant æterna. Si enim in animabus fructum non inveniunt, sumere stipendia corporalibus contemnunt. <sup>a</sup> Nec pedes aqua lavant, quia laborem sui de idrii nulla consolatione relevant. Mox vero ut causam conjugii domino suo puer obtinuit; vasa aurea atque argentea ac vestes protulit, quas Rebecca dedit, quia doctores sanctæ Ecclesiæ tot ornamenta præbent, quot virtutum bona docuerunt. Quæ enim prius inaures, armillas acceperat, jam nunc vasa aurea et argentea ac vestes accepit, quia sancta Ecclesia quæ ante per fidem, obedientiam, et operationem percepit, excrescens postmodum etiam ad spiritualia dona convalescit; ut prophetiæ spiritu et virtutum gratia repleta, ampliatis jam numeribus ditescat. Puer vero matri ejus ac fratribus dona obtulit, quia gentilitas ex quo Ecclesia ad fidem venit, post conversionem ejus in gloria temporali convaluit, sicut et nunc cernimus, quia plerumque Christiani afflictionem sentiunt, et gentiles quique in terrena virtute gloriantur. Sed et fratres ejus dona percipiunt, quia in qua eam fidem verbo tenent, sed tamen perfectionem suam moribus non sequentes, carnaliter vivunt, benigne a fidelibus honorari solent, pro eo quod esse fideles videntur. Mater ergo et fratres dona percipiunt, a sorte tamen hæreditatis alieni, quia sive infideles seu carnales qui intra fidei professionem tenentur, ad hæreditatis æternæ sortem non veniunt; sed tamen supernæ largitatis gloriam <sup>b</sup> temporaliter consequuntur. Rebecca autem cum puellis suis virum sequuta est, quia sancta Ecclesia habet secum minoris meriti animas sodales suos. <sup>c</sup> Nam in quibusdam per a census mentis, in thoro contemplationem non habent, quæ videlicet tales animæ quasi puellæ Rebecke sunt, quia sequuntur moribus, sed tamen ad contemplationis thorum minime ascendunt. Nam et idem puer quosdam habuit in comitatu, quia et cum sanctis prophetis fuerunt quidam qui bene viverent, et prophetiæ spiritum non haberent, et cum sanctis apostolis atque doctoribus fuerant plerique, qui vitam moribus tenerent, sed prædicationis verba non promerent. Festinus autem puer ad dominum redit, quia prædicatores sancti cum prædicando vitam audientium obtinent, illi innox gratias reddunt de cuius hoc munere perceperunt, ut sibi in ea operatione nil tribuant, sed auctori. *Eo autem tempore Isaac deambulabat per viam quæ ducit ad puteum, cujus nomen est viventis et videntis.* Quis est vivens et videntis, nisi omnipotens Deus; de quo scriptum est: *Vivo ego in æternum, dicit Dominus (Deut. xxxii, 40)?* De quo rursum dicitur: *Omnia nuda et aperta sunt oculis ejus (Hebr. iv, 13).* Puteus vero viventis et videntis est sanctæ Scripturæ profunditas, quam nobis ad irrigationem mentis præbuit omnipotens Deus. Quæ est autem via quæ ducit ad puteum videntis et viventis, nisi humilitas passionis unigeniti, per quam nobis apertum est hoc quod prius latenter Scripturæ fluentia loquebantur? Nisi enim unigenitus Dei Filius incarnatus, tentatus, apprehensus, colaphis cæsus, sputis illitus, crucifixus ac mortuus fuisset, nobis hujus putei, id est Scripturæ sanctæ profunditas non pateret. Quid ergo fidelibus humilitas passionis ejus facta est, nisi clavis operationis per quam interiorum Dei puteum invenimus, ut aquam scientiæ de profundo biberemus? Incarnationem quippe, passionem, mortem, resurrectionem, atque ascensionem in illius sacri eloquii paginæ loquuntur. Quæ quia facta cognovimus, jam nunc intelligamus audita: hæc autem prius legi poterant, sed quia necdum evenerant, intelligi non valebant. Unde et per Joannem dicitur: *Vicisti leo de tribu Juda aperire librum, et solvere signacula ejus (Apoc. v, 5).* Ipse enim librum